mo ab eo debet iudicari a quo t ordinari fz gof. qui ita no.
ex de fo. compe. si diligenter. t. in sum. e. t. s. dubitari. uerius
putat ho. q. constitutio tñ locum hñt̄ in scholaribus secula
ribus t. q. clericos non includat ex de consti. ecclie. nec di
cas q. scholaris clericus extrane careat ibi. ppri ep̄o quia
cum sine sñia. ppri ep̄i non debeat abesse ab ecclie sua etiā
cā studiis ex de cle. nō re. relatum. ut de hoc articulo etiā dixi
vii. q. i. s. ambitionis. in addi. i. ep̄i tē. uidetur enim ei dedi
se sñiam q. coram ep̄o agat t. rñdeat. unde his qui eum licē
tiuit ad studium etiā si monachus sit ar. ff. de iudi. si lon
gius. t. hoc ipse no. in sum. de fo. com. s. quibus ex causis.
v. sed cum illa. Sed io. de deo dicit q. si magis clericus est illo
illo rñdebit si ille uoluerit. fz ep̄s non cōsentiat alias nullum
esset pñilegium cum clericus de iure cōi sub ep̄o debeat re
spōdere. s. t. de psona. nam si nibil daret speciale nullū esset
pñilegium ex de pñile. in his. t. de uer. sig. abbate. t. h. ipse
sic scripsit in cauilla. rub. de pñile. scholasti. i. priu. t. hec sen
tentia io. de fa. t. h. de bo. uide approbari in spe. rub. d̄ reo.
uxta priu. v. sed quid si scholaris ē clericus tē. per id qd no.
iii. q. vi. in sum. que sñia non tenet fm. g. na. nam iurisdiction
ē imperator dare non potuit magis sñia doctoribus quā
in clericos nō habebat. plus placet sñia ho. t. sequentiū cū ma
gis iuri consonet canonico a quo in talibus non recedit cū
lex ciuilis aliud dicere videatur q. ipsis hñdicat. i. xv. q. iii. s.
cum aut. Et no. fm vin. t. gof. q. si scholaris excipiāt corā iu
stitario uel pñtē q. uelit conueniri coram ep̄o uel magis cō
pelli pōt cauere ut coram illo. s. ep̄o uel magis rñdeat t. hoc
per l. ff. de iudi. l. ii. s. pe. t. ita ipsi no. ex de do. t. contu. put
Et no. q. si pñtā boni. uel iustitarius neapolitanus cōpellat
scholares clericos sub se litigare t. ab eis exigit pecunia ex
cōicatus est. ut colligitur ex de imu. cc. aduersus. cum tales
scholares sunt de iurisdictione suoz pñporū uel eoz in quoz
dioc. delinquunt ut ar. c. t. nō minus de quo sit mentio in p.
decre. aduersus. nec tñ pñtā seu iustitarius est ligatus. sed
oēs pñiliarij t. fautores. tales. n. cōicant criminē t. criminoso.
t. iō ligant̄ ex de sen. ex. nup. t. de talibus sit metio in dico. c.
no minus fm gof. qui ita no. in pre. de cre. aduersus. in fi.

Dlacuit p. ipo tenet. b. t. b. q. si hñt̄ lata fuerit sñia
in odium ipsorum seruabit sñia fz fm ho. uerū est
q. nō tenet sñia sñue. p. sñue hñt̄ lata fuerit ut in. l. fede
rī h. elictali. penam tñ sequente in utroq; casu. patiunt̄ t. h
et quod notatur qñ dñr etiam si pro eis. q. d. multo fortius hñ
cos fm ho. t. qd de amissione cāc dicam cū b. esse uerum
qñ el cā. pñpia clericu. nā secus si esset ecclie q. sñm pñlati
tē. xvi. q. vi. si ep̄scopū. t. ex de exc. cū uenerabilis. ad idez
ex de dona. c. ii. dic ergo fm lau. etiā si. p. ipso multomagis
si hñt̄ ipsum. nā nō debet esse melioris pñditionis tē. xvi. q. i. le
gi. nec ex eodē facto dñz lucru et dñm sortiri. ff. de interdi. re
legatorum. in ciuili v. si locū hñt̄ si pñtinuationē est. sic. xii. q. iii.
c. i. nam fz nollet obtineat locū pñtē tñ qd cuiat innuit tamē
hñt̄ littera q. si vult amittere pñtē tñ qd cuiat retinuit locū
suū t. ita distinguit canon iste inter criminalē t. ciuile. ut in cri
minali dñpāt̄ i. ciuili n̄ t. seit ad h̄ p. c. ibi cōione. fz ut dñm ē
h. c. locū. logi i. reo vñ sorte i. reo locū hñt̄ disluncio que hñt̄ in
nuū in actore non. sed semper deponit̄ ar. s. c. placuit. xxiii.
q. ult. si quis ep̄s. fm lau. alij dicunt q. hñt̄ subaudiit maxime.
nec enim ei datur electio q. si uellet ecclie relinquere t. ep̄s
nollet cū licentiare non posset recedere. s. vii. q. i. nō op̄z. t. c.
si qui uero. t. ex de renun. admonet. tu dic ut dñm est q. hoc
dñm est cōmunitatiē ac si dicceret nisi rem dare uoluerit loco
suo pñuabitur. i. deponet. si quidē s. i. certe reddit cām qua
re ita pñuabit. b. iudice. i. cum tales eligit iudicel. b. iudicat. i.
pñsum iudicare. bu. priuatorum t. etiam laicoz precipiat.
t. ad corin. vi. c. t. s. c. relatum. C. in. e. gl. in fi. addi sic etiam
intelligunt. b. b. t. lau. fz. b. b. dic ergo credo q. possit intelligi
cū nōdū lis fuerit pte. corā eo. C. i. g. pñmilia ibi iudici addi

56. et aduersario quem querit coram alio iudice ut. iii. q. vi. non licet

De diversis punitari. i. deponi. b. constitutio et hoc habens in aut. ut clerici apud proprios episcopos cum lau.

Si quis audeat prius sic. s. c. de persona. si autem vs. q. si. i. pars. competentes iudices ciuiiles et presides in pmunib. pfectus uel pretor in urbe. b. uel dic iudices s. ecclesiasticos tamen si clericus est cui crimen ecclesiasticum intenditur ut h. in s. fm. io. de san. sed lau. dicit q. h. non tenet. non aut. iij. pars. puniatur a iudice ciuili. b. obnoxius repertus. i. coram ciuili iudice de crimine coniunctus uel confessus. b. nudatus nec hoc uero est quia cum clericus deponitur dicitur retrudi in monasterium uel alias locis deputari ad agendum punitus non tradi iudicium seculari nisi tunc demum cum fuerit in corrigibilis. b. si. aut. iij. pars. ecclesie. i. cuius cognitio ad iudicium ecclesiasticum pertinet ut ex de fo. com. ex tenore. ubi de h. t. c. cum sit. t. s. e. q. in sum. canonici dicunt quidam et leges ut i. e. q. iij. sumopere. t. iii. q. ix. dignus. t. c. hortantur. vi. q. iii. si inter. ubi dixi dicitur. n. iudex diligenter inspicere ius diuinum et humanum et postea iudicari. i. e. q. iij. sumopere. quod verus est nisi cum obviant canonibus ut. xxviii. q. ii. inter hoc et. x. dicitur. si in adiutorium. sic etiam sentit. b. in pre. c. dignum. de h. etiam dixi. s. c. q. continua. ibi uideas. C in. i. glo. in s. additum patet ex de iudi. qualiter. in s. sed h. in aut. de sancto. epis. s. si quis autem pro pecunia coll. ix. ubi de hoc.

Dericus. uel certe. ii. pars. negotium. i. ca. ut q. e. p. vult conuenire subditum. et sic loquitur h. fm. inno. q. dicit ut plene no. ex de uer. sig. ex parte. i. i. gl. sed dices in s. si quis. iii. pars. et s. iii. ps. ep. sum ep. etiam accusare potest. ii. q. vii. latoz. sed uide q. conuenire non possit. nisi uenient forte edicti impetrata cum ei debeat reuerentia. ar. ff. de in ius vo. generaliter. et q. est in dignitate epis. constitutus. ii. q. i. phibentur fz. lau. si uero. v. ps. ad constantinopol. cimitatis sedem. i. ad patriarchaz constantinopol. qui presul ille primatus h. ergo constantinopolitanus primates sub se. Et est ar. q. omisso primate potest appellari ad patriarcham constantinopol. eadem ratione et p. temissio metropolitanus. q. uero est fm. bu. q. ipse h. quedam similia p. uilegia cum papa romano. xxii. d. renouantes. Et no. fm. inno. q. cause delictorum archiepiscopoz sunt ad papam referende ut p. ex de preben. graue. et e. duplex ro. fm. bo. prima ne concederet q. metropolitanus possit puniri a concilio cui presidet sed ar. h. h. q. dicitur. et no. xvii. d. multis. Secunda ro. est q. inferior non potest punire superiorum. xxi. d. inferior. ex de ma. et ob. cum inferioz. fm. b. C in. i. gl. ibi. non est iudex. additum. inuenio causum in quo alii sit et metropolitanus iudex ex de offi. or. irrefragabili. s. ceterum. et sic huic. c. e. contra. sed dicitur illud loquitur in delictis hoc aut in ciuilibus casis. sed quare ibi epis non corrigit excessus suorum canonicoz. R. q. causa ardua est h. capitulum. unde non deberet eum audire nisi cum capitulo suo xv. q. vii. epis nullius. sed cum eis audire non dicitur. q. id est uide rentur esse quoniam non sint rei et iudices fm. inno. qui ita no. in pre. s. ceterum. et idem tenent ibi io. et viii. i. ibi. gof. alii intelligere uideatur. C in. e. gl. ibi. dicitur. adde. no. etiam q. si epis non exequens officium suum uisitando. sed in iudicio vult agere h. abbate excipientem suum monasterium exemplum et vult epis agere sibi esse ius illud monasterium uisitandi locum h. hoc. c. si clericus. s. quia dicitur eligere arbitros cum abbatem q. hanc causam deciderant ut hic. et in hoc est ipse epis copellat abbate ad arbitros eligendos ut. i. sequitur et. s. c. peruenit ex de offi. dele. suspicionis. si autem h. alium velit agere q. dicit se uisitationem epalem in eodem monasterio habere conueniat cum coram iudice rei. ff. ad muni. de iure. ff. de decuri. l. i. fz. inno. q. ita no. ex de cesis. uenerabili. Sed ipse inno. uide alii sentire ex de iudi. cum uenissent. ubi dicitur q. nemo potest iudicare super p. uilegio se. ap. i. ubi agitur de iure sedis ap. uel d. exemptio. unde dicebat ibi gof. q. cum illa decreta sit pars illius ex de int. resti. cum uenient.

sent. i. in tali casu illius est intelligenda ut cum agit epis h. ali quae eccliam iure coi et ecclia allegat et ostendit p. uilegio exemptio. tunc super p. uilegio illius non poterit iudicari nisi p. p. pam ut in pre. decre. de iudi. cum uenissent. ceterum si p. alius fuerit iudicatum nullum fiet p. iudicium ro. cc. ex de i. int. resti. cum uenissent. ex de arbitri. cum tempore. ex de re iudi. suborta. ex de ele. p. statutis. et est s. ex de offici. or. irrefragabili. s. ceterum. i. gl. file. t. c. iuxta s. C in. e. gl. ibi. delegata ab eo. additum hodie de claratum est q. cum delegatus ep. recusat causa recusationis coram epo est. p. banda. id est officialis recusatio eiusdem ut ex. li. vi. de offici. dele. si h. de hoc est no. ex de offici. dele. sup q. o. n. s. que vo. et ad hoc fm. bo. est ar. extra de fo. com. si quis h. t. c. l. c. s. C in. gl. ergo ibi. si inter. additum. et facit ad hoc q. d. le. et no. s. xxxviii. d. quorundam. C in. e. gl. ibi. antiqua tempora. ad de banc s. niam tenet lau. ut no. ix. q. iii. saluo. C in. e. gl. ibi. concilium. additum sub. sed nunc fere omnia que tractabantur ibi discontinuantur per solum metropol. cum suis clericis fm. hu. et hic uideas q. d. no. ix. q. iii. saluo. et istam s. niam supraposita per io. hic ts. hu. cuius fuit ipsa gl. et io. de san.

Dericu palea est. sed si v. nec audiat. ii. ps. C Ex his. nisi forte h. excipit pp. aut. ut. s. e. si quis cum clericu. sed mala est exceptio fz. h. et h. p. ex d. iudici. qualiter. uel dic q. allegando dicit. sed hec exceptio uide i. una ri p. aut. de sancto. epis. s. si quis autem p. pecunia coll. ix. ubi de hoc. uel i. criminali v. illud. ii. pars. duobus modis exponit siue soluit q. d. habet. s. e. te quidem. et satis bene fm. b. y. in epla. s. e. te quidem. ut procur. na ei sunt ase credite. xii. q. i. precipimus. xviii. q. ii. cognovimus. in s. sequester. i. media tor. lau. quasi iudex. b. y. iuxta illud apli. i. ad cori. vi. c. co. temptabiles. i. laicos in rebus sculi sapientes qui respectu de riconoscendo uita dicitur precellere. et qui ecclesiastici gradus gaudent p. uilegio dicuntur contemptabiles. i. minus reuerendi tales precepit apls constitutus ad iudicia secularia. q. talibus clericis intendere non poterant. potest et intelligi de clericis minoribus qui sunt contemptabiles respectu aliorum. i. minus reuerendi. uel loquuntur byronice contemptabiles. i. uiles et iudicet uideos hoc ipsi facebant. vni apls redarguit eos qui a tali coactione coacti sunt multi christiani ad infideles iudices h. sed iof. dicit contemptabiles. i. laicos q. non habent dignitatem ecclesiastica. p. stituite. i. constitutis. h. iudicia v. s. clementis. s. e. te quidem la. phibentur v. s. negotio v.

Dericus. ix. q. ii. c. i. s. iii. q. vi. c. i. d. criminis. super hoc uideas q. d. no. iii. q. vi. in sum. in princ. et ibi est dixi et ex de fo. com. postulaisti. aut lite nomen litis actionem designat siue in re siue in persona. ff. de uer. sig. lau. foro. notandum est q. abbas non potest habere domicilium nisi in suo monasterio. alii autem seculares clerici sicut et laici plura habere possunt domicilia et in ecclesiis suis et ex du modo non teneantur ad residentiam ex de fo. com. postulaisti sed loca in quibus tenentur ad residentias semper deberent pro domicilio reputari fm. inno. qui ita no. ex de p. uile. c. ex ore. de hoc etiam no. ex de rescrip. dilectus. ii.

To clericorum. non suo iudice. ii. q. i. in p. mis. C res vero q. s. in pluribus. c. facta est mentio de re litigiosa. i. o. granus nunc docet ut h. continetur. uel sic dicto de clericorum litigiosis. additum. de rebus litigiosis.

Quia res hic nomine rei actiones est continent. ff. de uer. sig. rei lau. et hoc additum q. d. dixi. xl. d. a. oia tra. sseri. q. ad. p. p. r. i. t. e. quispiam petitorum alius ab eo qui non possidet dicitur lau. q. ubi nullus litigantur possidet locum habet hoc. c. pensiones p. negatione res efficitur dubia. C. qui. ad. liber. p. da. non. li. l. i. j. sed. hoc. locum habet in iudicis. sicut ex tex. illius legis appetit. sed secundus ex iudicis ut quidam dicunt. tu dicitur q. res dubia facta etiam per litigem ipedit ne noua possessio detur ut in. l. prece. sed non impedit quin

victus ueteri extra ut li. pen. c. i. iteꝝ qꝫ nūqꝫ per negationē vel prohibitōne uel appellationē alicuiꝫ dꝫ qꝫ dimitti ut iurū suo C. de rei uen. si fundus. C. credi. ven. pig. nō pos. l. i. bꝫ inno. qui b no. ex de cen. uenerabili sed hec littera uidetur h̄ia. sꝫ intellige ut b dicit io. Sed pone qꝫ abbas quidā agit corā iudice. dle. h̄ rectore cuiusdā ecclie quā dicit ad se pleno iure spectare lite pendente. qꝫ presbꝫ dilapidat fructꝫ. petit abbas eos sequestrari uel salteꝝ per presbꝫrum sibi caueri si contigerit eum uincere cū presbꝫ non sit soluēdo. queris an index cū sit dele. possit puidere ne fructꝫ dilapidēn. Rn. sic. si d̄ dilapidatione p̄stat ex de seq. c. penul. s. v. di. baptizari. Si uero non p̄stet sed pb̄ est suspectꝫ. tūc saltem pp̄io caueat iuram̄to fm̄ io. de deo qui ita no. in qōnibus suis t̄ no. in spe. e. ti. in fi. in codē statu hinc clīcī p̄sueuit qꝫ lite cōtē. nil dꝫ inno uari ad ideꝝ ex ut li. pen. a memoria. c. laudabilē. ex de p̄fir. vti. c. ii. viii. q. iii. nōne. xv. q. v. c. ult. xxviii. di. p̄sulendū. sed ar. h̄ ex de iurepa. ex litteris. c. qm̄. ex de simo. accusatū. ex de eo qui duxit in matrī. significauit. iii. q. ii. qz ea. ff. de offi. presi. senatus. ff. q. satisd. co. fideiussor. §. ult. C. d̄ asser. toll. l. i. C. q. ad li. pd. nō li. l. ult. H̄o. regularē est qꝫ lite p̄te. nibil est in oī uandū ante sniam t̄ tuend̄ est possessor usqꝫ ad sniaz. ut in cōcor. p̄ bac pte alle. iura aut̄ que in h̄ri sunt iducta sunt exceptiones. qꝫ usp̄tronaf̄ sequestratū intell̄ lite pen. ut in pre alle. decre. qm̄. Itē accusatus de simonia suspēdī an̄ sniam in pre. decre. accusatū. t̄ accusatus de dilapidatione si presuptiones st̄ h̄ eum aliq̄ ut pre. c. qz t̄ forte cū agit de ppetuo sp̄dimento m̄rimoniū ut in pre. c. significauit. Itē cū agit h̄ priuilegiatū cogēt lītēz cōtē. t̄ postea sequestratū res sicut cōtingit in familia iudi. ut in pre. l. senat̄. Itē si agat h̄ suspectū de fug. nec possit cauere ut in preall. l. fideiussor. §. fi. qz sequestrat̄ res. Itē in illo qui. p̄clamat i libertatē qz peculiū eius sequestrat̄. C. de asser. toll. l. i. fm̄ da. t. b. b. iuridico. i. iudicatio. s. l. corā iudice. b. preiudicis. i. oībus illis submotis t̄ cas satis t̄ nullī nocumentū uel preiudicis alteri p̄ti facientibus s̄z pendē. lite circa rē litigiosa ab illa parte aliq̄ facta sūt h̄ ius s. uendēdo ul̄ donādo ul̄ alienādo v̄l̄ p̄sulēdū sine rescriptū ut liceat sibi retinere impetrando. xvi. q. vi. c. ii. b. ar. s. i. q. i. ut euidenter. in fi. C. in. i. gl. ibi. alienatio nulla est. addē idē no. ex de resti. spo. sepe. ubi hec snia approbaꝫ p̄ io. t̄ vin.